

2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月30日

上場会社名 株式会社ちゅうぎんフィナンシャルグループ 上場取引所 東
コード番号 5832 URL <https://www.chugin-fg.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 加藤 貞則
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 小野 憲治 (TEL) 086-223-3110
配当支払開始予定日 —
特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	109,640	93.6	20,269	35.2	13,880	40.3
2026年3月期第1四半期	56,606	7.9	14,984	9.1	9,887	5.2

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 62,159百万円(102.9%) 2026年3月期第1四半期 30,627百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	78.07	78.01
2026年3月期第1四半期	55.26	55.22

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	11,397,875	673,437	5.9
2026年3月期	11,370,252	620,700	5.4

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 673,386百万円 2026年3月期 620,586百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	37.00	—	53.00	90.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	51.00	—	51.00	102.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	131,000	14.3	30,000	19.0	20,700	19.1	116.39
通期	263,000	5.5	65,000	15.9	45,000	13.3	253.03

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、四半期決算短信添付資料7ページ「2. (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2027年3月期1Q	184,771,461株	2026年3月期	184,771,461株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2027年3月期1Q	6,928,745株	2026年3月期	7,005,231株
------------	------------	----------	------------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2027年3月期1Q	177,790,662株	2026年3月期1Q	178,898,653株
------------	--------------	------------	--------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

[別添]

○第1四半期決算説明資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

連結経営成績につきましては、連結経常収益は、有価証券売却益や資金運用収益の増加により、前年同期比530億34百万円(93.6%)増収の1,096億40百万円となりました。

連結経常費用は、有価証券売却損や預金利息の増加を主因に、前年同期比477億48百万円(114.7%)増加の893億70百万円となりました。

これらの結果、連結経常利益は前年同期比52億85百万円(35.2%)増益の202億69百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比39億93百万円(40.3%)増益の138億80百万円となりました。

セグメントごとの経営成績は下記のとおりです。

〔銀行業〕

経常収益は、国内金利の上昇に伴い、貸出金利息や有価証券利息配当金が増加したことに加え、有価証券売却益の増加を主因として、前年同期比47,359百万円(90.9%)増収の99,412百万円となりました。経常利益は、前年同期比4,361百万円(30.4%)増益の18,687百万円となりました。

〔リース業〕

経常収益は、大口リース契約の譲渡に伴う収入を主因に、前年同期比4,779百万円(136.6%)増収の8,276百万円となりました。経常利益は、与信コストの減少により前年同期比198百万円(198.0%)増益の298百万円となりました。

〔証券業〕

期中の相場環境を受けトレーディング部門が順調に推移し、経常収益は前年同期比727百万円(84.0%)増収の1,592百万円となりました。経常利益は、前年同期比414百万円(376.3%)増益の524百万円となりました。

〔その他〕

当社におけるグループ会社からの受取配当金の増加(連結消去前)を主因として、経常収益は前年同期比1,216百万円(10.2%)増収の13,047百万円となりました。経常利益は、前年同期比963百万円(9.2%)増益の11,422百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末比276億円増加の11兆3,978億円、純資産は前連結会計年度末比527億円増加の6,734億円となりました。

主要な勘定残高につきましては、貸出金は住宅ローンを中心として個人向け貸出が増加した一方で、季節要因により事業性貸出が減少したため、前連結会計年度末比121億円減少の6兆7,849億円となりました。なお、前年同期比では、事業性貸出金および個人向け貸出金とも、引き続き増加傾向にあります。

有価証券は、国内金利上昇を踏まえた債券の入替の一環として、戦略的に低利回り債券の売却を進めた結果、前連結会計年度末比739億円減少の3兆334億円となりました。

預金および譲渡性預金は、個人、法人および公金の流動性預金を中心に増加し、前連結会計年度末比820億円増加の8兆5,859億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、2026年5月1日公表の数値から変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
現金預け金	975,274	1,009,678
コールローン	131,994	198,871
買入金銭債権	16,586	15,917
商品有価証券	524	536
金銭の信託	18,000	18,104
有価証券	3,107,354	3,033,488
貸出金	6,797,024	6,784,903
外国為替	15,177	26,457
リース債権及びリース投資資産	36,826	37,312
その他資産	216,881	220,572
有形固定資産	46,701	42,884
無形固定資産	5,088	5,769
退職給付に係る資産	20,536	20,893
繰延税金資産	5,511	872
支払承諾見返	51,844	56,867
貸倒引当金	△75,075	△75,256
資産の部合計	11,370,252	11,397,875
負債の部		
預金	8,445,033	8,523,231
譲渡性預金	58,869	62,724
コールマネー	151,232	130,452
売現先勘定	78,543	126,389
債券貸借取引受入担保金	763,018	610,359
借入金	851,857	832,315
外国為替	692	267
社債	40,000	40,000
信託勘定借	14,185	15,103
その他負債	290,495	307,301
賞与引当金	2,046	-
役員賞与引当金	30	1
退職給付に係る負債	253	258
役員退職慰労引当金	29	22
睡眠預金払戻損失引当金	550	515
ポイント引当金	145	157
特別法上の引当金	10	10
繰延税金負債	712	18,459
支払承諾	51,844	56,867
負債の部合計	10,749,551	10,724,437

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
資本金	16,000	16,000
資本剰余金	7,453	7,404
利益剰余金	538,633	543,092
自己株式	△10,017	△9,906
株主資本合計	552,069	556,590
その他有価証券評価差額金	△2,080	44,221
繰延ヘッジ損益	59,704	61,922
退職給付に係る調整累計額	10,893	10,651
その他の包括利益累計額合計	68,517	116,795
新株予約権	114	51
純資産の部合計	620,700	673,437
負債及び純資産の部合計	11,370,252	11,397,875

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
経常収益	56,606	109,640
資金運用収益	40,428	50,265
(うち貸出金利息)	25,743	29,596
(うち有価証券利息配当金)	12,785	18,479
信託報酬	0	0
役務取引等収益	6,171	6,344
その他業務収益	6,602	33,329
その他経常収益	3,403	19,700
経常費用	41,622	89,370
資金調達費用	18,308	19,922
(うち預金利息)	7,223	9,551
役務取引等費用	350	646
その他業務費用	6,278	49,191
営業経費	16,365	17,653
その他経常費用	318	1,957
経常利益	14,984	20,269
特別利益	0	21
固定資産処分益	0	21
特別損失	254	67
固定資産処分損	229	67
減損損失	24	0
税金等調整前四半期純利益	14,729	20,222
法人税等	4,841	6,342
四半期純利益	9,887	13,880
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	9,887	13,880

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	9,887	13,880
その他の包括利益	20,740	48,278
その他有価証券評価差額金	19,140	46,301
繰延ヘッジ損益	1,439	2,218
退職給付に係る調整額	160	△242
四半期包括利益	30,627	62,159
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	30,627	62,159
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

・税金費用の処理

当社及び連結子会社の税金費用は、当第1四半期会計期間を含む年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定しております。

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの経常収益及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	証券業	計				
経常収益								
外部顧客に対する 経常収益	51,645	3,457	841	55,943	765	56,709	△103	56,606
セグメント間の内部 経常収益	408	39	23	471	11,065	11,537	△11,537	—
計	52,053	3,497	865	56,415	11,831	68,247	△11,640	56,606
セグメント利益	14,326	100	110	14,537	10,459	24,996	△10,012	14,984

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業、投資顧問業及び投資信託委託業、ファンド運営業、人材紹介業、コンサルティング業、地域エネルギー・脱炭素関連業、投資運用業、経営管理業を含んでおります。

3. 「その他」の区分には、当社がグループ会社から受け取った配当金、受入手数料を含んでおります。

4. 調整額は、次のとおりであります。

(1) 外部顧客に対する経常収益の調整額は、貸倒引当金戻入益の調整であります。

(2) セグメント利益の調整額は、主にセグメント間取引消去であります。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
報告セグメントごとの経常収益及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	証券業	計				
経常収益								
外部顧客に対する 経常収益	98,751	8,233	1,561	108,546	1,121	109,667	△27	109,640
セグメント間の内部 経常収益	660	43	30	735	11,926	12,661	△12,661	—
計	99,412	8,276	1,592	109,281	13,047	122,329	△12,689	109,640
セグメント利益	18,687	298	524	19,509	11,422	30,932	△10,663	20,269

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業、投資顧問業及び投資信託委託業、ファンド運営業、人材紹介業、コンサルティング業、地域エネルギー・脱炭素関連業、投資運用業、経営管理業を含んでおります。
3. 「その他」の区分には、当社がグループ会社から受け取った配当金、受入手数料を含んでおります。
4. 調整額は、次のとおりであります。
(1) 外部顧客に対する経常収益の調整額は、貸倒引当金戻入益の調整であります。
(2) セグメント利益の調整額は、主にセグメント間取引消去であります。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	1,195百万円	1,306百万円
のれんの償却額	一百万円	30百万円

2027年3月期第1四半期 決算説明資料

【目次】

- (1)2027年3月期第1四半期決算の概況
【ちゅうぎんフィナンシャルグループ 連結・中国銀行 単体】
- (2)有価証券関係損益【中国銀行 単体】
- (3)時価のある有価証券の評価損益【中国銀行 単体】
- (4)預金・貸出金等の状況【中国銀行 単体】
- (5)不良債権の状況
【ちゅうぎんフィナンシャルグループ 連結・中国銀行 単体】
- (6)株式の状況
【ちゅうぎんフィナンシャルグループ 単体】



この挑戦が、未来となる。

ちゅうぎんフィナンシャルグループ

(1) 2027年3月期第1四半期決算の概況

【ちゅうぎんフィナンシャルグループ 連結】

【連結業務粗利益（除く国債等債券関係損益）（No3）】

貸出金利息や有価証券利息配当金の増加による資金利益（No4）や、グループ会社利益の積み上げによるその他業務利益（除く国債等債券関係損益）（No8）の増加を主因として、前年同期比95億円増益の401億円となりました。

【経常利益（No17）】

国内金利上昇を踏まえた債券入替に伴う低利回り債券の売却により、国債等債券関係損益（No7）が減少したほか、戦略投資・人的資本投資の拡大によって経費（No9）が増加しました。一方で、上記粗利益の増益に加え、期中の相場環境を受けて株式関係損益（No15）が増加した結果、経常利益は前年同期比52億円増益の202億円となりました。

(百万円)

	No	2027年3月期			2026年3月期	2027年3月期 決算予想 (12ヶ月)
		第1四半期 (3ヶ月)	増減額	増減率	第1四半期 (3ヶ月)	
経常収益	1	109,640	53,034	93.6%	56,606	263,000
連結業務粗利益 (4+5+6)	2	20,197	▲8,077	▲28.5%	28,274	
(除く国債等債券関係損益) (2-7)	3	40,120	9,548	31.2%	30,572	
資金利益	4	30,360	8,231	37.1%	22,129	
役務取引等利益	5	5,698	▲123	▲2.1%	5,821	
その他業務利益	6	▲15,861	▲16,184	-	323	
国債等債券関係損益	7	▲19,922	▲17,625	-	▲2,297	
(除く国債等債券関係損益)	8	4,060	1,439	54.9%	2,621	
経費 (▲)	9	17,653	1,288	7.8%	16,365	
貸倒償却引当費用 (▲)	10	252	252	-	-	
個別貸倒引当金繰入額	11	258	258	-	[▲107] -	
一般貸倒引当金繰入額	12	▲5	▲5	-	[106] -	
貸倒引当金戻入益	13	-	▲0	-	0	65,000
償却債権取立益	14	0	0	-	-	
株式関係損益	15	18,312	15,311	510.1%	3,001	
その他の経常損益	16	▲334	▲406	-	72	
経常利益 (2-9-10+13+14+15+16)	17	20,269	5,285	35.2%	14,984	
特別利益	18	21	21	-	0	
特別損失 (▲)	19	67	▲187	▲73.6%	254	
うち固定資産減損損失	20	0	▲24	▲98.7%	24	
税金等調整前四半期純利益 (17+18-19)	21	20,222	5,493	37.2%	14,729	
法人税等	22	6,342	1,501	31.0%	4,841	
四半期純利益 (21-22)	23	13,880	3,993	40.3%	9,887	45,000
非支配株主に帰属する四半期（当期）純利益	24	-	-	-	-	
親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益	25	13,880	3,993	40.3%	9,887	

(注) 2026年6月末の自己資本比率については、現在算出中であり確定次第後日発表致します。

【中国銀行 単体】

(百万円)

	No	2027年3月期 第1四半期 (3ヶ月)	増減額	増減率	2026年3月期 第1四半期 (3ヶ月)	2027年3月期 決算予想 (12ヶ月)
経常収益	1	99,697	47,208	89.9%	52,489	
業務粗利益 (4+5+6)	2	17,905	▲9,154	▲33.8%	27,059	
(コア業務粗利益) (2-7)	3	37,827	8,471	28.8%	29,356	133,100
資金利益	4	31,047	7,929	34.2%	23,118	
役務取引等利益	5	6,204	90	1.4%	6,114	
その他業務利益	6	▲19,346	▲17,173	-	▲2,173	
債券関係損益	7	▲19,922	▲17,625	-	▲2,297	
債券関係損益除くその他業務利益	8	575	451	363.7%	124	
経費 (除く臨時処理分) (▲)	9	17,080	1,785	11.6%	15,295	
人件費	10	8,283	717	9.4%	7,566	
物件費	11	7,625	887	13.1%	6,738	
税金	12	1,171	181	18.2%	990	
実質業務純益 (一般貸引繰入前) (2-9)	13	825	▲10,939	▲92.9%	11,764	
コア業務純益 (除く債券関係損益) (3-9)	14	20,747	6,686	47.5%	14,061	64,600
コア業務純益 (除く投信解約損益)	15	19,312	4,903	34.0%	14,409	
一般貸倒引当金繰入 (▲)	16	▲13	▲13	-	[95] -	
業務純益 (13-16)	17	838	▲10,926	▲92.8%	11,764	
臨時損益 (21+22+23-19)	18	18,257	15,215	500.1%	3,042	
不良債権処理額 (▲)	19	172	172	-	-	
個別貸倒引当金繰入額	20	172	172	-	[▲254] -	
貸倒引当金戻入益	21	-	▲159	-	159	
株式関係損益	22	18,312	15,311	510.1%	3,001	
その他臨時損益	23	117	234	-	▲117	
経常利益 (17+18)	24	19,096	4,289	28.9%	14,807	61,000
特別損益	25	▲46	208	-	▲254	
うち固定資産減損損失 (▲)	26	0	▲24	▲98.7%	24	
税引前四半期純利益 (24+25)	27	19,049	4,497	30.9%	14,552	
法人税等	28	5,791	1,513	35.3%	4,278	
四半期 (当期) 純利益 (27-28)	29	13,258	2,985	29.0%	10,273	42,300
与信コスト (▲は戻入) (16+19-21)	30	159	318	-	▲159	

(2) 有価証券関係損益【中国銀行 単体】

(百万円)

		2027年3月期		2026年3月期
		第1四半期 (3ヶ月)	前年同期比	
債券関係損益		▲19,922	▲17,625	▲2,297
	売却益	21,398	20,530	868
	売却損（▲）	41,320	38,154	3,166

株式関係損益	18,312	15,311	3,001
売却益	18,953	15,750	3,203
売却損 (▲)	639	437	202
償却 (▲)	1	1	-

(3) 時価のある有価証券の評価損益【中国銀行 単体】

(億円)

	2026年6月末				2026年3月末		
	評価損益				評価損益		
		2026/3比	うち益	うち損		うち益	うち損
満期保有目的 (債券)	▲64	▲11	-	64	▲53	-	53
その他有価証券	549	629	2,586	2,037	▲80	2,108	2,188
株式	1,408	183	1,432	24	1,225	1,253	27
債券	▲1,804	120	4	1,809	▲1,924	1	1,926
その他	946	327	1,149	203	619	853	234
合計	484	617	2,586	2,101	▲133	2,108	2,241
(参考)アセットスワップの 評価損益	887	32			855		

(注) 1. 「評価損益」は帳簿価額 (償却原価適用後、減損処理後) と時価との差額を計上しております。

2. 時価のある子会社・関連会社株式はありません。

(4) 預金・貸出金等の状況【中国銀行 単体】

①預金、貸出金及び有価証券残高

(億円)

【未残】	2026年6月末		2026年3月末	2025年6月末
		2026年3月末比		
預 金	85,848	842	85,006	84,837
うち岡山県内	64,653	1,403	63,250	63,724
うち個人預金	55,322	568	54,754	54,594
貸出金	68,208	▲136	68,344	66,228
うち岡山県内	39,537	▲68	39,605	38,335
有価証券	30,252	▲789	31,041	29,063

【平残】	2026年6月末		2026年3月末	2025年6月末
		2026年3月末比		
預 金	86,110	1,235	84,875	83,593
うち岡山県内	64,104	1,162	62,942	63,010
うち個人預金	54,700	339	54,361	54,108
貸出金	68,237	1,393	66,844	65,792
うち岡山県内	39,741	1,026	38,715	38,386
有価証券	30,975	1,356	29,619	28,767

②預り資産残高

(億円)

中国銀行預り資産残高		2026年6月末		2026年3月末	2025年6月末
			2026年3月末比		
	預金	85,848	842	85,006	84,837
	譲渡性預金	627	39	588	922
	公共債	2,724	132	2,592	2,192
	投資信託	3,024	508	2,516	2,151
合計		92,224	1,521	90,703	90,103

(参考)

中銀証券預り資産残高	6,783	620	6,163	5,375
------------	-------	-----	-------	-------

③消費者ローン残高

(億円)

	2026年6月末		2026年3月末	2025年6月末
		2026年3月末比		
消費者ローン残高	14,633	128	14,505	13,882
うち住宅ローン残高	11,021	116	10,905	10,304
うちその他ローン残高	3,611	11	3,600	3,577

④中小企業等貸出比率

(億円、%)

	2026年6月末		2026年3月末	2025年6月末
		2026年3月末比		
中小企業等貸出残高	49,807	▲254	50,061	47,898
中小企業等貸出比率	74.6	▲0.1	74.7	73.5

(参考) 金融機関向けを除く中小企業等貸出比率

	2026年6月末		2026年3月末	2025年6月末
		2026年3月末比		
中小企業等貸出金残高	44,238	▲427	44,665	42,609
中小企業等貸出比率	74.5	▲0.2	74.7	73.5

(5) 不良債権の状況

金融再生法開示債権

- ・部分直接償却は実施しておりません。
- ・未収利息不計上基準（自己査定による債務者区分基準）
- ・総与信残高比については、小数点第三位を四捨五入しております。

【ちゅうぎんフィナンシャルグループ 連結】

(億円、%)

		2026年6月末	2026年3月末比	2026年3月末	2025年6月末
	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	303	8	295	323
	危険債権	649	▲11	660	565
	要管理債権	289	7	282	277
	うち三月以上延滞債権	8	3	5	14
	うち貸出条件緩和債権	281	4	277	263
小計（A）		1,242	4	1,238	1,166
総与信比（A） / （B）		1.79	0.00	1.79	1.73
総与信残高（末残）（B）		69,233	▲101	69,334	67,358

【中国銀行 単体】

(億円、%)

		2026年6月末	2026年3月末比	2026年3月末	2025年6月末
	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	291	6	285	311
	危険債権	646	▲11	657	562
	要管理債権	289	7	282	277
	うち三月以上延滞債権	8	3	5	14
	うち貸出条件緩和債権	281	4	277	263
小計（A）		1,227	1	1,226	1,151
総与信比（A） / （B）		1.76	0.00	1.76	1.70
	正常債権	68,365	▲118	68,483	66,539
合計（B）		69,592	▲117	69,709	67,691

(6) 株式の状況 【ちゅうぎんフィナンシャルグループ 単体】

		2026年6月末	2026年3月末比	2026年3月末	2025年6月末
発行可能株式総数（株）		500,000,000	-	500,000,000	500,000,000
発行済株式総数（株）		184,771,461	-	184,771,461	184,771,461
自己株式数（株）		6,928,745	▲76,486	7,005,231	6,107,600
総株主の議決権の数（個）		1,776,672	748	1,775,924	1,784,963
株主数（名）		21,217	361	20,856	18,780